
CITTÀ DI FOLLONICA
Largo Cavallotti, 1 - 58022 Follonica (GR)

Tel. 0566/59111 - Fax. 41709 - C.F. 00080490535

DELIBERAZIONE DEL

CONSIGLIO COMUNALE
Numero 23    del 29-04-2016

Adunanza Ordinaria - seduta Pubblica

OGGETTO:MODIFICA ART.16 VIGENTE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA
DELLE ATTIVITA' DELLO SPETTACOLO VIAGGIANTE E DEGLI
ARTISTI DI STRADA.

L'anno  duemilasedici e questo giorno  ventinove del mese di aprile alle ore 09:35 nella Sala
Consiliare, si e' riunito il Consiglio Comunale.

Presiede l'adunanza il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO Francesco De Luca.

All’inizio della discussione dell’argomento in oggetto risultano:

Benini Andrea A Bottai Marco P
Bechi Stefano A Chirici Ettore P
Stella Francesca P Ottaviani Agostino A
Sandrucci Barbara P Asta Filippo P
De Luca Francesco P Marrini Sandro A
Ferri Paola P Pizzichi Daniele P
Ariganello Gesue' Domenico P Cecchini Gabriele P
Gaggioli Anna Maria P Gianfaldoni Tiziano P
Aquino Francesco A

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott.ssa SERENA BOLICI incaricato della  redazione
del presente verbale.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

accertata la validità dell’adunanza  per  il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato
digitalmente negli archivi informatici del Comune.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la necessità e l’opportunità sollevata dagli Uffici di procedere ad una parziale modifica
dell’art.16 del vigente regolamento per la disciplina delle attività dello spettacolo viaggiante e
degli artisti di strada.

Precisato che la modifica in esame riguarda il 1̂ comma dell’art.16, nel quale si prevede la
possibilità di autorizzare, nelle aree e negli spazi a ciò dedicati “…singole attrazioni piccole e
medie…” e che si intende modificare detta previsione parlando di “…singole attrazioni piccole ,
medie e grandi” al fine di non precludere la eventuale installazione di attrazioni di grande richiamo
popolare turistico che sono inserite all’interno del D.I. 23.4.1969 e s.m.i..

Dato atto che detta modifica ha carattere di urgenza al fine di permettere agli Uffici competenti di
emettere l’avviso pubblico necessario ad avviare e terminare le procedure autorizzative prima
dell’inizio della stagione turistica.

Visti i pareri di regolarità tecnica  e contabile espressi dai Dirigenti responsabili ai sensi dell’art.49
del Dlgs.267/00, inseriti nel presente atto.

con la seguente votazione:

presenti votanti favorevoli contrari astenuti
12 12 12 (unanimità) 0 0

D E L I B E R A

la modifica dell’art.16 comma primo del vigente regolamento per la disciplina delle attività dello
spettacolo viaggiante e degli artisti di strada, sostituendo la dizione “ .. “…singole attrazioni
piccole e medie…” con la dizione “…singole attrazioni piccole , medie e grandi” al fine di non
precludere la eventuale installazione di attrazioni di grande richiamo popolare turistico che sono
inserite all’interno del D.I. 23.4.1969 e s.m.i. e consentire l’avvio delle procedure amministrative
finalizzate a detta installazione.

Con la seguente votazione:

presenti votanti Favorevoli Contrari Astenuti

12 12 12 (unanimità) 0 0

DELIBERA

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n.
267/2000.

D.C.C n. 23 del 29-04-2016 - Pag. 2 di 5



D.C.C n. 23 del 29-04-2016 - Pag. 3 di 5



PARERI DI CUI ALL' ART. 49  Dlgs. 267/2000

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA SETTORE 1 si esprime parere:
Favorevole

Data, 22-04-2016
IL DIRIGENTE
GEMMA MAURI

ATTO PRIVO DI RILEVANZA CONTABILE

Data, 22-04-2016

IL DIRIGENTE
GEMMA MAURI

D.C.C n. 23 del 29-04-2016 - Pag. 4 di 5



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Francesco De Luca

IL SEGRETARIO GENERALE
SERENA BOLICI

D.C.C n. 23 del 29-04-2016 - Pag. 5 di 5


